Российская Федерация
Ивановская область

Ильинский муниципальный район
ИСАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Совет Исаевского сельского поселения

четвёртого созыва
РЕШЕНИЕ
от 30.04.2021 г.

№ 33
Об исполнении бюджета Исаевского сельского поселения
за январь - декабрь 2020 года
Заслушав информацию Главы Исаевского сельского поселения Орехова С.В. «Об исполнении бюджета Исаевского сельского поселения за январь-декабрь 2020 года»,
Совет Исаевского сельского поселения решил:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Исаевского сельского поселения за январь-декабрь 2020 года по доходам в сумме 14096968,90 руб. и по расходам в сумме 13905301,33 руб. (прилагается). Профицит бюджета 191667,57 руб.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании – официальном сайте Ильинского муниципального района Ивановской области в разделе «Исаевское сельское поселение» в информационно-телекоммуникативной сети «Интернет».
Глава

Исаевского сельского поселения

С.В. Орехов

Председатель Совета

Исаевского сельского поселения

Е.Н. Шорикова

ОТЧЁТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ИСАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА ЯНВАРЬ-ДЕКАБРЬ 2020 ГОДА
ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА ИСАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА ЯНВАРЬ-ДЕКАБРЬ 2020 ГОДА
Поступление доходов в бюджет Исаевского сельского поселения за 2020год выполнено на 103,5 %. План 13625307,52 руб., факт 14096968,90 руб.
Поступление налоговых и неналоговых доходов в бюджет Исаевского сельского поселения за 2020 год составило 826371,38 руб. или 233% от уточненного плана 354710 руб. Удельный вес налоговых и неналоговых доходов в общей сумме доходов бюджета – 5,9%.
В целом по налоговым доходам плановое исполнение составило 238,6%, при плане 332100 руб., фактически поступило 792183,75 руб.:
- По коду дохода 10102010010000110 «Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228» исполнение плана составило 128,4%. План 22100 руб., факт 28367,06 руб.;
- По коду дохода 10601030100000110 «Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений» План перевыполнен в 4 раза. План 20000 руб., факт 90108,54 руб.;
- По коду дохода 1 06 06033 10 0000 110 «Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений» исполнение плана составило 151,2%. План 80000 руб., факт 120950,37 руб.;
- По коду дохода 1 06 06043 10 0000 110 «Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений» исполнение плана составило 269,2%. План 205000 руб., факт 551947,78 руб.;
- По коду дохода 1 08 04020 10 0000 110 «Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ за совершение нотариальных действий» исполнение плана составило 16,2%. План 5000 руб., факт 810 руб.
В целом по неналоговым доходам плановое исполнение составило 151,3%, при плане 22610 руб., фактически поступило 34187,63 руб.:
- По коду дохода 11105035100000120 «Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)» не выполнены. При плане 2610 руб. поступление составило 0,00руб.;
- По коду дохода 11301995100000130 «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений» исполнение составило 23,5%. При плане 20000 руб. поступление составило 4700 руб.;
- По коду дохода 11302995100000130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений» поступление составило 29487,63 руб., плановые показатели отсутствуют.
Безвозмездные поступления из бюджетов другого уровня при плане 13270597,52 руб., фактически расходы бюджета сельского поселения составили 13270597,52 руб. (100%):
- Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности при плане 3183200 руб., поступило 3183200 руб. Расход составил 3183200 руб.;
- Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов при плане 200594 руб., поступило 200594 руб. Расход составил 200594 руб.;
- Субсидии бюджетам сельских поселений на мероприятия федеральной целевой программы «Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012-2020 годах» при плане 8740722,42 руб., поступило 8740722,42 руб. Расход составил 8740722,42 руб. на повышение эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений путем их приведения в безопасное техническое состояние;
- Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий при плане 303172,10 руб., поступило 303172,10 руб. Расход составил 303172,10 руб. на обеспечение комплексного развития сельских территорий;
- Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области при плане 269701 руб., поступило 269701 руб. Расходы составили 269701 руб.;
- Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты при плане 90200 руб., поступило 90200 руб. Расходы составили 90200 руб.;
- Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями при плане 483008 руб., поступило на счет 483008 руб. Расходы составили 483008 руб.
Поступление налоговых и неналоговых доходов в 2020 году по сельскому поселению составило 826371,38 руб., при плане 354710 руб. Перевыполнение плановых показателей по налоговым и неналоговым доходам составляет  471661,38 руб.
Следует отметить, что в течении финансового года не уточнялась доходная часть бюджета сельского поселения, в связи с этим не уточнены плановые показатели расходной части бюджета и не достигнута сбалансированность бюджета в части плановых показателей, а именно, результат исполнения бюджета по плану – дефицит (-373620,93 руб.), а фактически – профицит (+191667,57 руб.).
ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА ИСАЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА ЯНВАРЬ-ДЕКАБРЬ 2020 ГОДА
Расходы бюджета Исаевского сельского поселения в целом за 2020 год составили 13905301,33 руб., при плановых показателях 13998928,45 руб., что составило 99,3% исполнение плана.

Расходы бюджета по Администрации Исаевского сельского поселения за 2020 год составили 11789090,47 руб., при плановых показателях 11834811,43 руб. или 99,6%.
(руб.)

	Раздел подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	КОСГУ
	Наименование разделов
	План

2020год

(руб.)
	Фактическое исполнение за 2020год

(руб.)
	%

исполнения

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	391737,01
	391737,01
	100

	0102
	0110100010
	121
	211
	Заработная плата
	301644,54
	301644,54

	0102
	0110100010
	129
	213
	Начисления на фонд оплаты труда
	90092,47
	90092,47

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	2000,00
	2000,00
	100

	0103
	5010090110
	540
	251
	Передача полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю
	2000,00
	2000,00

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	1131961,06
	1119516,21
	98,9

	0104
	0110100020
	121
	211
	Заработная плата
	697469,82
	697469,82

	0104
	0110100020
	129
	213
	Начисления на фонд оплаты труда
	205883,90
	205883,90

	0104
	0110100020
	244
	221
	Услуги связи
	4000,00
	3778,50

	0104
	0110100020
	244
	223
	Коммунальные услуги

Электроэнергия, газ
	61000,00
	58357,14

	0104
	0110100020
	244
	225
	Расходы по содержанию имущества
в том числе:
	40000,00
	38485,33

	Ремонт крыши здания администрации

	6355,00

	Содержание пожарной сигнализации

	11671,56

	Оплата счетов по вывозу ТКО (рег.оператор)

	3043,56

	Содержание автомобиля

	6130,00

	Тех.обслуживание наружного газопровода, проверка дымоходов, сигнализатора загазованности

	11285,21

	0104
	0110100020
	244
	226
	Расходы по прочим работам и услугам
В том числе:
	72427,00
	65462,60

	Обеспечение функциони-рования программного обеспечения (1С)

	16248,00

	Программное обеспечение (Бюджет-КС, Свод-Смарт)

	36550,00

	Мед. осмотр водителя

	8460,00

	Публикации в газете «Звезда»

	4204,60

	0104
	0110100020
	244
	227
	Страхование  автомобиля
	5000,00
	4633,90

	0104
	0110100020
	851
	290
	Прочие расходы Уплата налога на имущество
	20,00
	15,00

	0104
	0110100020
	852
	290
	Прочие расходы

Уплата транспортного налога, госпошлины
	2460,00
	1845,00

	0104

	0110100020
	853
	290
	Прочие расходы

Оплата штрафа, пени, судебные издержки
	0,34
	0,34

	0104
	0110100020
	244
	310
	Приобретение основных средств
	9200,00
	9164,00

	0104
	0110100020
	244
	340
	Приобретение ГСМ, материальных запасов
	32500,00
	32420,68

	0104
	5010090120
	540
	251
	Передача полномочий по вопросу контроля за исполнением бюджета
	2000
	2000

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	140079,87
	140079,87
	100

	0107
	5010090210
	244
	226
	Расходы по прочим работам и услугам

Проведение выборов
	140079,87
	140079,87

	0113
	Другие вопросы в области общегосударственных вопросов
	32608,34
	32608,34
	100

	0113
	5010090010
	244
	340
	Приобретение материальных запасов

Приобретение сувениров, подарков к юбилейным датам и государственным праздникам
	9570,00
	9570,00

	0113
	5010090040
	244
	340
	Приобретение материальных запасов

Приобретение ГСМ для проведение работ, связанных с межеванием земельных участков
	14458,34
	14458,34

	0113
	5010090170
	244
	221
	Услуг связи

Услуги связи, связанные с обращением граждан и юридических лиц с использование сети  «Интернет»
	8580,00
	8580,00

	0200
	Национальная оборона
	90200,00
	90200,00
	100

	0203
	5010051180
	121
	211
	Заработная плата
	60089,14
	60089,14

	0203
	5010051180
	121
	213
	Начисления на фонд оплаты труда
	18146,88
	18146,88

	0203
	5010051180
	244
	310
	Приобретение основных средств

Приобретение стенда, мебели (кресло)
	8300,00
	8300,00

	0203
	5010051180
	244
	340
	Приобретение материальных запасов
	3663,98
	3663,98

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	167009,41
	167009,41
	100

	0310
	0210100010
	244
	226
	Расходы по прочим работам и услугам

Содержание прорубей, опашка населенных пунктов в противопожар-ных целях
	167009,41
	167009,41

	0400
	Национальная экономика

	0406
	Водное хозяйство
	8886417,85
	8886337,85
	100

	0406
	04401L0161
	243
	225
	Капитальный ремонт гидротехнического сооружения (плотины) на р.Меленка  в с. Исаевское
	8829012,55
	8829012,55

	0406
	5010090050
	244
	226
	Расходы по прочим работам и услугам

Юридические услуги по вопросам, связанным с оформлением документации содержания  гидротехнического сооружения
	3000,00
	3000,00

	0406
	5010090050
	244
	227
	Страхование гидротехнического сооружения
	23200,00
	23200,00

	0406
	5010090050
	244
	340
	Приобретение ГСМ для работ, связанных с содержанием плотины
	30883,30
	30883,30

	0406
	5010090050
	851
	290
	Прочие расходы Уплата налога на имущество
	322,00
	242,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	920797,89
	887601,78
	96,4

	0503
	Благоустройство

	920797,89
	887601,78
	96,4

	0503

	Уличное освещение
	380775,26
	347795,15
	91,3

	0503
	0410100010
	244
	223
	Оплата счетов за электроэнергию
	278000,00
	245019,89

	0503
	0410100020
	244
	224
	Пользование воздушной линией электропередачей
	31824,00
	31824,00

	0503
	0410100020
	244
	225
	Работы  по ремонту, монтажу и установке оборудования для уличного освещения
	42146,50
	42146,50

	0503
	0410100020
	244
	340
	Приобретение ламп ДНАТ, ГСМ
	28804,76
	28804,76

	0503

	Прочие расходы
	540022,63
	539806,63
	99,9

	0503
	0440100010

	Прочие мероприятия по благоустройству
	232519,46
	232303,46

	0503
	0440100010
	244
	225
	Расходы по содержанию имущества
в том числе:
	650,00
	650,00

	Заточка цепей к триммерной косилки
	650,00
	650,00

	0503
	0440100010
	244
	226
	Расходы по прочим работам и услугам
в том числе:
	166465,96
	166465,96

	Обработка территории детских площадок от клеща
	3000,00
	3000,00

	Установка надписи на памятник «Погибшим землякам»
	6100,00
	6100,00

	Обрезка крон старых деревьев
	7410,00
	7410,00

	Работы по благоустройству мест общего пользования  (выкашивание от сорной растительности,  уборка снега, благоустройство подъездных пупей)
	98375,40
	98375,40

	Обработка участков, засоренных борщевиком «Сосновского»
	45000,00
	45000,00

	Оплата счета строительному контролю за проверку договоров  по строительству детской и спортивной площадок
	6580,56
	6580,56

	0503
	0440100010
	244
	340
	Приобретение материальных запасов, ГСМ, лески и зап. частей к триммеру и бензопиле;

 краски, цемента для ремонта памятников;
	64536,50

	64536,50

	0503
	0440100010
	851
	290
	Прочие расходы Уплата налога на имущество
	867,00
	651,00

	0503
	Прочие расходы (Создание и обустройство детских и спортивных площадок)
	307503,17
	307503,17
	100

	0503
	04401L5763
	244
	310
	Создание и обустройство детской площадки с.Антушково Ильинского района
	155360,07
	155360,07

	0503
	04401L5763
	244
	310
	Создание и обустройство спортивной площадки с.Исаевское Ильинского района
	152143,10
	152143,10

	1000
	Социальная политика
	72000
	72000
	100

	1001
	4090090070
	312
	263
	Пенсионное обеспечение
	72000
	72000

Расходы бюджета сельского поселения на «Культуру» составили 2116210,86 руб., при плане 2164117,02 руб., в том числе:
(руб.)
	Раз-дел подраздел
	КОСГУ
	Наименование разделов
	План
2020год
(руб.)
	Фактическое исполнение за 2020г.
(руб.)
	%
исполнения

	0801
	Клубы   МКУ «СКО Исаевского с.п.»

	211
	Заработная плата, всего
	801610,41
	801610,41

	В том числе средства местного бюджета
	592373,73
	592343,73

	Областные (стимулирующие надбавки)
	207143,68
	207143,68

	Софинансирование местного бюджета
	2093,00
	2093,00

	213
	Начисления на фонд оплаты труда
	240980,30
	240980,30

	221
	Услуги связи
	46655,42
	35063,73

	223
	Коммунальные услуги электрическая энергия, тепловая энергия, газовое отопление
	107024,91
	72178,14

	225
	Расходы по содержанию имущества,
в том числе:
	328983,13
	327515,43

	Оплата за обслуживание газового оборудование
	13457,24
	13457,24

	Обслуживание пожарной системы пожарной сигнализации
	17392,00
	17392,00

	Текущий ремонт принтера
	1200,00
	1200,00

	Поверка газоанализатора, дымоходов
	12600,00
	12600,00

	ТКО
	6678,58
	5210,88

	Текущий ремонт крыши с. Кулачево
	236898,00
	236898,00

	ДГПХ
	40757,31
	40757,31

	226
	Прочие работы, услуги
	59997,00
	59997,00

	226
	Обслуживание программного обеспечения 1С
	37914,00
	37914,00

	Юридические услуги
	3000,00
	3000,00

	Обслуживание электронной отчетности
	5500,00
	5500,00

	Изготовление информационного баннера
	2585,00
	2585,00

	Медицинский осмотр
	10550,00
	10550,00

	Проведение мероприятий
	448,00
	448,00

	222
	ДГПХ
	1793,03
	1793,03

	346
	Приобретение материальных запасов ткани, стир. порошок, веники, бумага для ксерокса
	57425,27
	57425,27

	290
	Оплата государственной пошлины, налога на имущество
	4149,55
	4149,55

	310
	Приобретение основных средств (музыкальная колонка, проектор)
	32490,00
	32490,00

	ИТОГО:
	1681109,02
	1633202,86
	97,2

	Раздел подраздел
	КОСГУ
	Наименование разделов
	План
2020год
(руб.)
	Фактическое исполнение за 2020год
(руб.)
	%
исполнения

	0801
	Библиотеки   МКУ «СКО Исаевского с.п.»

	211
	Заработная плата, всего
	343528,13
	343528,13

	В том числе средства местного бюджета
	133768,10
	133768,10

	Областные (стимулирующие надбавки)
	207072,03
	207072,03

	Софинансирование местного бюджета
	2688
	2688

	213
	Начисления на фонд оплаты труда
	102874,26
	102874,26

	223
	Коммунальные услуги
	29487,63
	29487,63

	226
	Подписка
	7117,98
	7117,98

	ИТОГО:
	483008,00
	483008,00
	100